全Ｌ協保安・業務Ｇ４第１４５号

令和４年１２月５日

正会員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

ＬＰガス販売事業者等における

新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン第４回改訂について

（お願い）

標記につきまして、内閣官房より経済産業省を通じて昨今の新型コロナウイ

ルスの感染状況を踏まえ、感染拡大防止と社会経済活動の両立をより強固に推

進していくことから必要な事項を改訂し、本ガイドラインを徹底するよう依頼

がありました。

つきましては、別添ガイドラインについてＬＰガス供給・販売・保安、スタ

ンド事業等においてご参考にしていただくとともに、都道府県協会におかれま

しては、会員に対し、直接会員におかれましては、従業員等関係者に対し改め

てご周知くださいますようお願いいたします。

なお、内閣官房より下記の改訂箇所について別添のとおりガイドラインを改

訂いたしました。

記

【主な改訂箇所】

・マスクを外してよい場面等を記載。

・ハンドドライヤーの使用を禁止する記載を削除。

・事業所等での濃厚接触者の特定を前提としない記載に修正。

・自主検査で陽性となった際、健康フォローアップセンター等に登録する

仕組みを反映。

以 上

発信手段：Ｅメール

保安・業務グループ：瀬谷、岩田